Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от 21 декабря 2015 г.

                                        № 1233
О внесении изменений в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Людиново» от 28.04.2014 №130 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Город Людиново
В соответствии с п.7 ст.168 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.5 Закона Калужской области от 03.06.2013 №434-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 07.04.2014 №221 «Об утверждении Положения о порядке утверждения органами государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Людиново» от 28.04.2014 №130 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Город Людиново» следующие изменения:
1.1. Изложить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Город Людиново» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" О.В. Кирилина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации

муниципального района

  О.Н. Аршевский

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района

от 21.12.2015 № 1233
Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес МКД *
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	тип муниципального образования
	наименование муниципального образования
	улица (тип)
	наименование улицы
	дом
	корпус
	литера
	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	1
	город
	Людиново
	улица
	3 Интернационала
	19

	1960

	шлакоблок
	2
	1
	351,80
	281,60
	271,20
	13
	839 942,00
	0,00
	0,00
	0,00
	839 942,00
	2 982,75
	10 786,00
	12.2015

	2
	город
	Людиново
	улица
	Новая
	2

	1957

	кирпич
	2
	1
	838,20
	506,90
	349,80
	50
	1 250 548,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 250 548,00
	2 467,05
	10 786,00
	12.2015

	3
	город
	Людиново
	улица
	3 Интернационала
	55

	А
	1959

	шлакобетон
	2
	1
	287,40
	267,40
	267,40
	25
	720 089,00
	0,00
	0,00
	0,00
	720 089,00
	2 692,93
	10 786,00
	12.2015

	4
	город
	Людиново
	улица
	Фокина
	5

	1926

	кирпич
	2
	1
	258,70
	225,20
	225,20
	12
	478 242,00
	0,00
	0,00
	0,00
	478 242,00
	2 123,63
	10 786,00
	12.2015

	5
	город
	Людиново
	улица
	Герцена
	10

	1965

	шлакоблок
	2
	2
	369,70
	257,90
	165,80
	19
	1 387 674,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 387 674,00
	5 380,67
	10 786,00
	12.2015

	6
	город
	Людиново
	улица
	Герцена
	14

	1954

	шлакоблок
	2
	2
	385,40
	261,20
	208,40
	30
	1 387 997,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 387 997,00
	5 313,92
	10 786,00
	12.2015

	7
	город
	Людиново
	улица
	20 лет Октября
	73

	1959

	кирпич
	2
	2
	474,10
	436,90
	371,60
	15
	679 588,00
	0,00
	0,00
	0,00
	679 588,00
	1 555,48
	10 786,00
	12.2015

	8
	город
	Людиново
	улица
	Герцена
	3

	1958

	шлакоблок
	2
	2
	378,70
	263,60
	263,60
	18
	154 810,00
	0,00
	0,00
	0,00
	154 810,00
	587,29
	10 786,00
	12.2015

	9
	город
	Людиново
	улица
	Герцена
	7

	1954

	шлакоблок
	2
	2
	378,00
	260,10
	260,10
	14
	1 294 796,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 294 796,00
	4 978,07
	10 786,00
	12.2015

	10
	город
	Людиново
	улица
	3 Интернационала
	4

	1928

	шлакоблок
	3
	2
	759,30
	541,30
	416,10
	31
	60 189,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 189,00
	111,19
	10 786,00
	12.2015

	11
	город
	Людиново
	улица
	3 Интернационала
	6

	1928

	шлакоблок
	3
	2
	895,30
	676,60
	676,60
	33
	60 697,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 697,00
	89,71
	10 786,00
	12.2015

	12
	город
	Людиново
	улица
	Новая
	3

	1956

	шлакоблок
	2
	2
	383,60
	270,50
	162,50
	18
	60 220,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 220,00
	222,62
	10 786,00
	12.2015

	13
	город
	Людиново
	улица
	Урицкого
	12

	А
	1994

	кирпич
	5
	4
	2 332,40
	1 558,40
	1 499,80
	141
	1 200 281,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 200 281,00
	770,20
	10 786,00
	12.2015

	14
	город
	Людиново
	переулок
	Фокина
	1

	1994

	кирпич
	5
	4
	2 354,90
	1 556,10
	1 438,30
	129
	1 103 713,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 103 713,00
	709,28
	10 786,00
	12.2015

	15
	город
	Людиново
	улица
	Плеханова
	29

	1918

	кирпич
	2
	1
	193,50
	109,70
	109,70
	12
	1 102 445,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 102 445,00
	10 049,64
	10 786,00
	12.2015

	Итого по МР "Город Людиново и Людиновский район"

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 641,00
	7 473,40
	6 686,10
	560
	11 781 231,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11 781 231,00
	1 576,42
	10 786,00
	Х

	* - многоквартирный дом

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

от 21.12.2015 № 1233

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ
	№ п\п
	Адрес МКД *
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт отмостки
	Ремонт фундамента
	Утепление  фасадов
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу
	 Устройство выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления
	Разработка проектной документации в случаях, установленных законодательством
	Проведение государственной экспертизы проектной документации в случаях, установленных законодательством

	тип муниципального образования
	наименование муниципального образования
	улица (тип)
	наименование улицы
	дом
	корпус
	литера

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	канализация
	система централизованного отопления
	система газоснабжения
	система электро-
снабжения

	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	теплоснабжения
	электроснабжения
	газоснабжения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44

	1
	город
	Людиново
	улица
	3 Интернационала
	19

	839 942,00

	542,00
	780 000,00

	59 942,00

	2
	город
	Людиново
	улица
	Новая
	2

	1 250 548,00

	955,00
	980 000,00
	200 000,00

	70 548,00

	3
	город
	Людиново
	улица
	3 Интернационала
	55

	А
	720 089,00
	70 600,00

	288,60
	274 800,00

	358,10
	234 500,00

	140 189,00

	4
	город
	Людиново
	улица
	Фокина
	5

	478 242,00

	315,00
	282 000,00

	83 600,00

	112 642,00

	5
	город
	Людиново
	улица
	Герцена
	10

	1 387 674,00

	391,00
	501 470,00

	460,00
	749 450,00

	136 754,00

	6
	город
	Людиново
	улица
	Герцена
	14

	1 387 997,00

	391,00
	501 470,00

	460,00
	749 450,00

	137 077,00

	7
	город
	Людиново
	улица
	20 лет Октября
	73

	679 588,00

	509,00
	437 200,00

	121 200,00

	121 188,00

	8
	город
	Людиново
	улица
	Герцена
	3

	154 810,00

	120 000,00

	34 810,00

	9
	город
	Людиново
	улица
	Герцена
	7

	1 294 796,00
	270 000,00

	460,00
	774 000,00
	118 000,00

	132 796,00

	10
	город
	Людиново
	улица
	3 Интернационала
	4

	60 189,00

	60 189,00

	11
	город
	Людиново
	улица
	3 Интернационала
	6

	60 697,00

	60 697,00

	12
	город
	Людиново
	улица
	Новая
	3

	60 220,00

	60 220,00

	13
	город
	Людиново
	улица
	Урицкого
	12

	А
	1 200 281,00

	893,00
	1 080 000,00

	120 281,00

	14
	город
	Людиново
	переулок
	Фокина
	1

	1 103 713,00

	910,00
	1 065 000,00

	38 713,00

	15
	город
	Людиново
	улица
	Плеханова
	29

	1 102 445,00

	224,00
	335 800,00

	420,00
	533 600,00
	79 800,00

	153 245,00

	Итого по МР "Город Людиново и Людиновский район"

	11 781 231,00
	340 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 921,60
	4 477 740,00
	0,00
	0,00
	3 655,10
	4 801 000,00
	722 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 439 291,00
	0,00

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального района от 21.12.2015 № 1233

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана на 2014-2015 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД *, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2014
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Итого по МР "Город Людиново и Людиновский район"
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015
	10 641,00
	560
	0
	0
	0
	15
	15
	0,00
	0,00
	0,00
	11 781 231,00
	11 781 231,00

	1
	Итого по МР "Город Людиново и Людиновский район"
	10 641,00
	560
	0
	0
	0
	15
	15
	0,00
	0,00
	0,00
	11 781 231,00
	11 781 231,00

	* - многоквартирный дом